


RECEBEMOS DE C R RITTER MERCADO LTDA OS PRODUTOS E/OU SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA INDICADA AO LADO. EMISSION: 16/10/2025 VALOR TOTAL 2.658,10 DESTINATÁRIO. Camara Municipal Medianeira - Av Jose Callegari, 300 Ipe, Medianeira - PR		CNPJ:
DATA DO RECEBIMENTO	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR	NF-e Nº 1133 SÉRIE 1

IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE <b>C R RITTER MERCADO</b>  <b>C R RITTER MERCADO LTDA</b>  Rua Sao Paulo, 1070 - Nazare  85884000 Medianeira - PR Fone/Fax (45) 9910-8843		DANFE DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA  0 - ENTRADA 1 - SAÍDA  <b>Nº 1133</b> SÉRIE 1 FOLHA 1 / 1		 CHAVE DE ACESSO 4125 1050 5925 1500 0104 5500 1000 0011 3314 5211 9013  Consulta de autenticidade no portal da NF-e <a href="http://www.nfe.fazenda.gov.br/portal">www.nfe.fazenda.gov.br/portal</a> ou no site da Sefaz Autorizadora	
NATUREZA DE OPERAÇÃO <b>Venda de Mercadorias</b>			PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 141250349452885 16/10/2025		
INSCRIÇÃO ESTADUAL 9100274172		INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUT.		CNPJ 50.592.515/0001-04	

DESTINATÁRIO / REMETENTE			CNPJ / CPF <b>77.814.820/0001-41</b>		DATA DE EMISSÃO 16/10/2025
NOME / RAZÃO SOCIAL Camara Municipal Medianeira			BAIRRO / DISTRITO Ipe		CEP 85884000
ENDEREÇO Av Jose Callegari, 300			MUNICÍPIO Medianeira		UF PR
FONE / FAX (45) 3264-2475			INSCRIÇÃO ESTADUAL		INSCRIÇÃO SUFRAMA
HORA DE SAÍDA 14:22					

CÁLCULO DE IMPOSTO	BASE DE CÁLC. ICMS	VALOR DO ICMS	BASE CÁLC ICMS ST	VALOR ICMS S.T.	VALOR IMP. IMPORT.	VALOR DO PIS	V. ICMS UF	VALOR DO FCP	VLR TOTAL PRODUTOS
	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.658,10
	VALOR DO FRETE	VALOR SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESP.	VALOR TOTAL DO IPI	VALOR COFINS	V. ICMS UF DEST	V. TOT. TRIBUTOS	VLR TOTAL DA NOTA
	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	671,39	<b>2.658,10</b>

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS		NOME / RAZÃO SOCIAL		FRETE POR CONTA Sem Ocorrência de transporte		CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEIC.	UF	CNPJ / CPF
ENDEREÇO		MUNICÍPIO		UF		INSCRIÇÃO ESTADUAL			
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NÚMERO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO				

CÓDIGO PRODUTO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	NCM/SH	CSO SN	CFOP	UNID	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	B. CÁLC ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALÍQ ICMS	ALÍQ. IPI
510602	Cafe Caboclo 500g Vacuo Trad Valor estimado dos impostos: R\$245,32 (20,45%)	09012100	0102	5102	UN	40,000	29,9900	1.199,60	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
716620	Erva Mate Verdelandia Vacuo 1kg Trad Valor estimado dos impostos: R\$110,37 (20,45%)	09030090	0102	5102	UN	30,000	17,9900	539,70	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
108200	Cha Mate Leao 25 Saq Natural Valor estimado dos impostos: R\$21,64 (20,45%)	09030090	0102	5102	UN	20,000	5,2900	105,80	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
181625	Pilha Rayovac Alc AAA2 Palito C/2 *20912 Valor estimado dos impostos: R\$236,98 (36,17%)	85061020	0500	5405	UN	80,000	8,1900	655,20	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
134058	Pilha Ray Alc AA2 Peq C/2 *20860 Valor estimado dos impostos: R\$57,08 (36,17%)	85061019	0102	5102	UN	20,000	7,8900	157,80	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

DADOS ADICIONAIS		RESERVADO AO FISCO	
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES Voce pagou aproximadamente:R\$ 383,70 (14,44%) de tributos federais. R\$ 287,69 (10,82%) de tributos estaduais. R\$ 1986,71 (74,74%) pelos produtos. Fonte: IBPT/empresometro. com. br - Chave: 80DB15. Vendedor: Mayara. Volte Sempre!!.		Empresa optante do Simples Nacional. Nao permite aproveitamento do credito de IPI e ISS. Nao permite aproveitamento do credito de ICMS. -	